
   
Uchwała  Nr IX/55/2007        

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  30 maja 2007r 

 
w sprawie  zmiany  Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 

stycznia 2007 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2007 rok 
 
Na podstawie art.184 ust.1 pkt 1, 2, 5, 7, 8 i 13   ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249  poz. 2104 z późn. zm.) i art.12 pkt.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r  o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r, Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 
następuje: 
 
§ 1. W budżecie powiatu na 2007 rok ustalonym  Uchwałą Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 31 stycznia 2007r,    
           zmienionym Uchwałą:  
           Nr VI/41/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2007r, 
           Nr   42/2007    Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 marca 2007r, 
           Nr  VII/45/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2007r, 
           Nr VIII/52/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2007r, 

    dokonuje się następujących zmian: 
 
1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 

2007r dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2007 rok: 
 

 
Dział 

 R
oz

dz
ia
ł  

Treść 

 Pa
ra

gr
af

  Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2007 rok 

 
Zwiększe-
nia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 
na 2007 
rok 

600  
60014 

Transport i łączność 
Drogi publiczne powiatowe 

 
 

6300 

515.079 
515.079 
410.000 

- 
- 
- 

150.000 
150.000 
150.000 

365.079 
365.079 
260.000 

Razem   - 150.000  
750  

75045 
Administracja publiczna 
Komisje poborowe 

 
 

2110 
2120 

206.310 
24.000 
18.000 

6.000 

3.000 
3.000 
1.300 
1.700 

- 
- 
- 
- 

209.310 
27.000 
19.300 

7.700 
Razem   3.000 -  

 754  
 

75411 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

 
 
 

2110 

2.153.753 
 

2.143.753 
2.093.353 

202.076 
 

202.076 
202.076 

- 
 

- 
- 

2.355.829 
 

2.345.829 
2.295.429 

 Razem    202.076 -  
854  

85415 
Edukacyjna opieka wychowawcza 
Pomoc materialna dla uczniów 

 
 

2130 

977.589 
526.781 

- 

59.200 
59.200 
59.200 

- 
- 
-  

1.036.789 
585.981 
59.200 

Razem   59.200  -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   264.276   150.000   

 
Plan dochodów po zmianach stanowi kwotę 45.343.812 zł, w tym: dochody bieżące w kwocie  
44.938.445 zł i dochody majątkowe w kwocie 405.367 zł.  
 
2. w załączniku  Nr 2 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 

2007r dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2007 rok: 
 
 
 
 
 

 



 2 

 
 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

Plan według 
uchwały bu-
dżetowej na 
2007 rok 

Zwiększę-
nia 

Zmniejsze
-nia 

Plan po 
zmianach na 
2007 rok 

600  
60014 

Transport i łączność 
Drogi publiczne powiatowe, 
w tym: - wydatki majątkowe 

8.877.619 
8.877.619 
6.716.767 

- 
- 
- 

150.000 
150.000 
150.000 

8.727.619 
8.727.619 
6.566.767 

Razem  - 150.000  
630  

63095 
Turystyka 
Pozostała działalność, 
w tym: - dotacje 

4.500 
4.500 

- 

3.100 
3.100 
3.100 

- 
- 
- 

7.600 
7.600 
3.100 

Razem   3.100 -  
750  

75045 
Administracja publiczna 
Komisje poborowe, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

5.321.927 
24.000 
20.351 

3.649 

3.000 
3.000 
2.960 

40 

- 
- 
- 
- 

5.324.927 
27.000 
23.311 

3.689 
Razem   3.000 -  

 
75411 

Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożaro 
Komendy powiat. Państw. Straży Pożarnej, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
             - pozostałe wydatki rzeczowe 
             - wydatki majątkowe 

2.153.353 
2.143.353 
1.681.762 

411.591 
50.000 

257.076 
242.076 
175.076 
27.000 
40.000  

- 
- 
- 
- 
-  

2.410.429 
2.385.429 
1.856.838 

438.591 
90.000  

Razem  242.076 -  

754 

75495 Pozostała działalność, 
w tym: - dotacje 

- 
- 

15.000 
15.000 

- 
- 

15.000 
15.000 

Razem  15.000 -  
Razem dział 754  257.076 -   

758  
75818 

Różne rozliczenia 
Rezerwy ogólne i celowe, 
w tym: - rezerwa celowa 

435.142 
435.142 
372.930  

- 
- 
-  

73.845 
73.845 
73.845 

361.297 
361.297 
299.085 

 Razem   -  73.845   
 

80102 
Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe specjalne, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

18.203.073 
690.641 
172.520 

6.441 
3.738 
3.738 

6.529 
- 
- 

18.202.985 
694.379 
176.258 

Razem   3.738 -  
80120 Licea ogólnokształcące,  

w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

 4.792.325 
4.154.070 

628.255 

222 
- 

222 

 179 
179 

- 

 4.792.368 
4.153.891 

628.477 
Razem  222 179  

80123 Licea profilowane,  
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

2.768.296 
2.561.461 

206.835 

176 
- 

176 

1.593 
1.593 

- 

2.766.879 
2.559.868 

207.011 
Razem  176 1.593  

80130 Szkoły zawodowe,  
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

7.253.624 
4.875.378 
1.439.004 

2.305 
- 

2.305 

1.019 
1.019 

- 

7.254.910 
4.874.359 
1.441.309 

Razem  2.305 1.019  
80195 Pozostała działalność, 

w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 
153.868 
153.658 

- 
- 

3.738 
3.738 

150.130 
149.920 

801 

Razem  - 3.738  
Ogółem dział 801  6.441 6.529   

852  
85202 

Pomoc społeczna 
Domy pomocy społecznej, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
             - pozostałe wydatki rzeczowe 

4.858.328 
1.362.734 

941.356 
421.378 

2.436 
2.436 

- 
2.436 

2.436 
2.436 
2.436 

- 

4.858.328 
1.362.734 

938.920 
423.814 

           Razem  2.436 2.436  
 

85401 
Edukacyjna opieka wychowawcza 
Świetlice szkolne,  
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

7.440.768 
237.112 
214.289 
22.823 

59.461 
61 

- 
61 

173 
115 
115 

- 

7.500.056 
237.058 
214.174 
22.884 

854 
  

Razem  61 115  

 



 3 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
             - pozostałe wydatki rzeczowe 

180.387 
149.310 
31.077 

17 
- 

17 

17 
17 

- 

180.387 
149.293 
31.094 

Razem  17 17  
85410 Internaty i bursy szkolne, 

w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

1.906.243 
561.739 
362.404 

183 
- 

183 

41 
41 

- 

1.906.385 
561.698 
362.587 

Razem   183 41  
85415 Pomoc materialna dla uczniów, 

w tym: - dotacje, 
             - pozostałe wydatki rzeczowe 

581.180  
20.100 

561.080 

59.200  
800 

58.400 

- 
-  
- 

640.380 
20.900 

619.480 

 

Razem   59.200 -  
Razem dział 854  59.461 173  

900  
 

90095 

Gospodarka komunal. i ochrona środowiska 
Pozostała działalność, 
w tym: - dotacje 

- 
- 
- 

2.000 
2.000 
2.000 

- 
- 
- 

2.000 
2.000 
2.000 

Razem  2.000 -  
921  

92195 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  
Pozostała działalność, 
w tym: - dotacje 

229.800 
18.700 

- 

9.500 
9.500 
9.500 

- 
- 
- 

239.300 
28.200 

9.500 
Razem  9.500 -  

926  
92695 

Kultura fizyczna i sport 
Pozostała działalność,  
w tym: - dotacje 

33.000 
33.000 

- 

4.245 
4.245 
4.245 

- 
- 
- 

37.245 
37.245 

4.245 
 Razem    4.245 -   

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  347.259  232.983  
 

Plan po zmianach, po stronie wydatków stanowi kwotę            -  51.469.030 zł, 
z tego: 
a) wydatki bieżące                             -  43.188.522 zł, 

  - wynagrodzenia i pochodne                        - 26.581.118 zł, 
            - dotacje                  -   2.938.954 zł, 
               w tym:  - podmiotowe dla niepublicznych  

     jednostek systemu oświaty                -   170.000 zł, 
     - podmiotowe dla instytucji kultury -   211.100 zł, 
    - podmiotowe dla uczelni publicznej -   125.000 zł, 
    - dla pozostałych jednostek sektora  

     finansów publicznych  -     34.832 zł, 
    - celowe dla gminy na zadania  

     bieżące realizowane na podstawie  
     porozumień (umów) między jednostkami  
     samorządu terytorialnego              -   800.142 zł, 

    - celowe dla powiatu na zadania  
     bieżące realizowane na podstawie  
     porozumień (umów) między jednostkami  
     samorządu terytorialnego              - 1.540.561 zł, 
  - celowe dla stowarzyszeń  -      57.319 zł, 

            - pozostałe wydatki rzeczowe     - 13.668.450 zł; 
       b) obsługa długu publicznego                -      400.738 zł; 
       c) wydatki majątkowe                -    7.879.770 zł. 
 

3. zmniejsza  się o kwotę  73.845 zł rezerwę celową z przeznaczeniem na: 
-  zadania publiczne realizowane na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.Nr 96, poz. 873  ze zm.) w kwocie 33.845 zł, 
- „termomodernizację budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu” 

w kwocie 40.000 zł.  
Plan po zmianach rezerwy celowej wyniesie  299.085 zł.    

 

 



 4 

4. w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 
2007r dotyczącym dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami: 

 

D
zi

ał
 

 R
oz

dz
ia
ł  

Treść 
Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2007 rok 

 
Zwiększenia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 
na 2007 
rok 

750  
75045 

Administracja publiczna 
Komisje poborowe, 
- dochody: - § 2110 
                  - § 2120 
- wydatki, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
             - pozostałe wydatki rzeczowe 

172.000 
24.000 
18.000 

6.000 
24.000 
20.351 

3.649 

3.000 
3.000 
1.300 
1.700 
3.000 
2.960 

40 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

175.000 
27.000 
19.300 

7.700 
27.000 
23.311 

3.689 
Razem  3.000 -  

754  
 
75411 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Komendy powiat. Państwow. Straży Pożarnej 
- dochody: 
               - § 2110 
- wydatki, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

2.153.353 
 

2.143.353 
2.143.353 
2.093.353 
2.143.353 
1.681.762 

411.591  

202.076 
 

202.076 
202.076 
202.076 
202.076 
175.076 
27.000 

- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

2.355.429 
 

2.345.429 
2.345.429 
2.295.429 
2.345.429 
1.856.838 

438.591  
Razem  202.076 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  205.076 -  
 
Plan po zmianach wynosi 3.992.337 zł  

 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2007 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
5. w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 

2007r dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:   
 
 
Dział 

 
Rozdział  

 
Treść 

Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2007 rok 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejsze-
nia 

Plan po  
zmianach  
na 2007 
rok 

630  
63095 

Turystyka 
Pozostała działalność, 
w tym: - pozostałe jednostki 

- 
- 
- 

3.100 
3.100 
3.100 

- 
- 
- 

3.100 
3.100 
3.100 

Razem  3.100 -  
754  

 
75495 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Pozostała działalność, 
w tym: - pozostałe jednostki 

- 
 

- 
- 

15.000 
 

15.000 
15.000 

- 
 

- 
- 

15.000 
 

15.000 
15.000 

Razem  15.000 -  
854  

85415 
Edukacyjna opieka wychowawcza 
Stypendia dla uczniów, 
w tym: - pozostałe jednostki 

20.100 
20.100 
20.100  

800 
800 
800 

- 
- 
- 

20.900 
20.900 
20.900  

Razem  800 -  
900  

 
90005 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 
Pozostała działalność, 
w tym: - pozostała działalność 

- 
 

- 
- 

2.000 
 

2.000 
2.000 

- 
 

- 
- 

2.000 
 

2.000 
2.000 

Razem  2.000 -  
921  

 
92195 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 
Pozostała działalność 
w tym: - jednostki pozostałe 

- 
 

- 
- 

9.500 
 

9.500 
9.500 

- 
 

- 
- 

9.500 
 

9.500 
9.500 

Razem  9.500 -  

 



 5 

926  
92695 

Kultura fizyczna i sport 
Pozostała działalność, 
w tym: - jednostki pozostałe 

- 
- 
- 

4.245 
4.245 
4.245 

- 
- 
- 

4.245 
4.245 
4.245 

Razem  4.245 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  34.645 -  

 
Plan dotacji po zmianach wynosi   3.068.954 zł. 
 
Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2007 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.  
 

6. w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007r 
dotyczącym wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków 
na finansowanie poszczególnych programów w latach 2007 – 2009 i wydatki na zadania wynikające z 
kontraktów wojewódzkich: 

 
a) wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne: 

 
Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w roku 2007       

(w zł) 
 
 
L.p. 
 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Według 
uchwały 
budżet.na 
2007 r 

Zwię-
ksze-
nia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 

Według 
uchwały 
budżet. na 
2007r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia- 
nach 

I Nazwa: Modernizacja budynków 4.700.324 40.000 - 4.740.324 1.032.100 40.000 - 1.072.100 

1 Zadanie: termomodernizacja budynku 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej 

 
190.000 

 
40.000 

 
- 

 
230.000 

 
50.000 

 
40.000 

 
- 

 
90.000 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  40.000 -   40.000 -  
1) Termomodernizacja budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu – zwiększono o kwotę 

40.000 zł środki własne. 
 

b) limity wydatków inwestycyjnych na okres roku budżetowego: 
 

Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w roku 2007       
(w zł) 

 
 
L.p. 
 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Według 
uchwały 
budżet.na 
2007 r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia-
nach 

Według 
uchwały 
budżet. na 
2007r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia- 
nach 

I Nazwa: Budowa chodników 1.091.350 -  150.000  941.350  1.091.350 - 150.000 941.350 

1 Zadanie: budowa chodników przy drogach 
powiatowych w Wągrowcu przy ul. 
Straszewskiej, RgielskaII, Libelta 

 
326.000 

 
- 

 
150.000 

 
176.000 

 
326.000 

 
- 

 
150.000 

 
176.000 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  - 150.000   - 150.000  
 

2)  budowa chodników przy drogach powiatowych w Wągrowcu przy ul.Straszewska, Rgielska II, Libelta – zmniejszono 
o kwotę 150.000 zł środki do pozyskania z Gminy Miejskiej Wągrowiec. 

 
Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007 w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2007 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
7. w załączniku Nr 9 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007r 

dotyczącym planu przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych: 
 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

Plan według 
uchwały budżeto 
wej na 2007 rok 

Zwiększe-
nia 

Zmniejsze-
nia 

Plan po 
zmianach 
na 2007 r 

801 80197 Warsztaty Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, 
- przychody, 
- wydatki 

 
 

147.968 
145.611 

 
 

52.000 
52.000 

 
 

- 
- 

 
 

199.968 
197.611 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia 
               - przychody 
               - wydatki   

 
1.058.968 
1.006.611 

 
52.000 
52.000 

 
- 
- 

 
1.110.968 
1.058.611 

 



 6 

 
8. w załączniku Nr 11 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 

2007r dotyczącym planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym:  

  
 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2007 rok 

 
Zwiększe-
nia 

 
Zmniejszenia 

Plan po 
zmianach 
na 2007 
rok 

710 71030 Przychody 
- § 2960 – przelewy  redystrybucyjne 
Wydatki 
Wydatki bieżące własne 
§ 4270 – zakup usług remontowych 
§ 4300 – zakup usług pozostałych 
§ 4340 – zakup usług remontowo-  
             konserwatorskich  obiektów  
             zabytkowych będących w     
       użytkowaniu jednostek budżetowych 
wydatki inwestycyjne 
§ 6120 – wydatki na zakupy inwe-  
             stycyjne funduszy celowych 

280.000 
- 

522.051 
422.051 
52.000 

275.551 
- 
 
 
 

44.000 
44.000 

35.000 
35.000 
65.000 
50.000 
20.000 

- 
30.000 

 
 
 

15.000 
15.000 

- 
- 

30.000 
30.000 

- 
30.000 

- 
 
 
 

- 
- 

315.000 
35.000 

557.051 
442.051 
72.000 

245.551 
30.000 

 
 
 

59.000 
59.000 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
  
 
 
 

Przewodniczący 
 Rady Powiatu Wągrowieckiego  
 
……………………………….. 
      /Krzysztof  Migasiewicz/ 

 



 7 

Uzasadnienie 
do  Uchwały  Nr    IX/55/2007 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  30 maja 2005r 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr  V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia  

2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 2007 rok 
 
Zmiana uchwały budżetowej Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007 
roku  następuje: 
1. w załączniku Nr 1  dotyczącym dochodów budżetu: 
    - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – zmniejszono o 

kwotę 150.000 zł środki do pozyskania z Gminy Miejskiej Wągrowiec na budowę chodników 
przy drogach powiatowych. 

    - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Komisje poborowe – na podstawie 
decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I – 4.3011-264/07 z dnia 22.05.2007r zwiększono plan 
dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat o kwotę 1.300 zł oraz plan dotacji na zadania bieżące realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 1.700 zł. Środki 
przeznaczone są na pokrycie zwiększonych kosztów organizacji poboru oraz zwiększoną ilość 
przeprowadzonych badań specjalistycznych w czasie poboru. 

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowej, rozdział 75411 –  
Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB.I-7.3011-135/07 z dnia 19 kwietnia 2007r, Nr FB.I-7.3011-208/07 z dnia 
20 kwietnia 2007r, Nr FB.I-4.3011-217/07 z dnia 02 maja 2007r zwiększono o kwotę 202.076 zł 
plan dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat. Środki w kwocie 27.000 zł przeznaczone są na realizację 
zadań wynikających z „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 
Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2007 – 2009” na sfinansowanie zakupu środków 
ochrony osobistej strażaka. Środki w kwocie 20.000 zł przyznano zgodnie z wnioskiem Komendy 
Wojewódzkiej PSO nr WF-0760/3011/46/2007 z dnia 12 kwietnia 2007r w związku z przejściem 
na zaopatrzenie emerytalne funkcjonariuszy PSP. Środki w kwocie 155.076 zł przeznaczone są na 
wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy komend państwowych 
Państwowej Straży Pożarnej w 2007 roku, w związku z realizacją programu pn.: „Program 
modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w 
latach 2007-2009”. 

   - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 – Stypendia dla uczniów – na 
podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-7.3011-190/07 z dnia 17 kwietnia 2007r 
zwiększono o kwotę 59.200 zł plan dotacji na realizację bieżących zadań własnych powiatu. 
Środki przeznaczone są na wypłatę stypendiów dla uczniów pochodzących z rodzin byłych 
pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej – zgodnie z uchwałą Nr 39/2006 
Rady Ministrów z dnia 28 marca 2006r w sprawie Rządowego programu wyrównywania szans 
edukacyjnych uczniów pochodzących z rodzin byłych pracowników państwowych 
przedsiębiorstw gospodarki rolnej na lata 2006-2008. 

2. w załączniku Nr 2 dotyczącym wydatków budżetu: 
   - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w 

Powiatowym Zarządzie Dróg zmniejszono o kwotę 150.000 zł środki do pozyskania z Gminy 
Miejskiej Wągrowiec na budowę chodników przy drogach powiatowych   w Wągrowcu przy ul. 
Straszewskiej, Rgielska II i  Libelta. 

   - w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63095 – Pozostała działalność – na podstawie art.5 ust.3 ustawy 
z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.Nr 96 poz. 873 ze 
zm.), z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja dla Klubu Żeglarskiego „Ogniwo” w 
Wągrowcu na zadanie pn.: „organizacja turystyki kajakowej” w kwocie 2.000 zł i dla 
Wągrowieckiego Stowarzyszenia Szlaku Cysterskiego na zadanie pn.: „organizacja rajdu 
rowerowego – poznajmy historię ziemi wągrowieckiej” w kwocie 1.100 zł. 

 



 8 

    - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Komisje poborowe – zgodnie z decyzją 
Wojewody Wielkopolskiego zwiększono o kwotę 1.700 zł środki na przeprowadzenie badań 
specjalistycznych poborowych oraz o kwotę 1.300 zł środki na pokrycie kosztów organizacji 
poboru. 

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – zgodnie z decyzjami Wojewody Wielkopolskiego 
środki w kwocie 20.000 zł zostaną przeznaczone na zaopatrzenie emerytalne funkcjonariuszy PSP, 
kwota 27.000 zł zostanie przeznaczona na zakup odzieży specjalnej i ochronnej natomiast kwota 
155.076 zł zostanie przeznaczona na wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń 
funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Wągrowcu w związku z 
realizacją programu pn.: „Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 
Pożarnej i Bura Ochrony Rządu w latach 2007-2009. Zwiększono także o kwotę 40.000 zł środki 
własne na „termomodernizację budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Wągrowcu” w celu uruchomienia procedury zamówień publicznych, do czasu uzyskania dotacji 
celowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 rozdział 75495 – Pozostała działalność - na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 ze zm.), z budżetu 
powiatu zostanie udzielona dotacja dla Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
O/Powiatowy w Wągrowcu na zadania pn.: „organizacja warsztatów pływackich dla dzieci i 
młodzieży w celu wyłonienia kandydatów do szkolenia na ratowników WOPR” w kwocie 4.750 zł 
i „stworzenie mobilnej drużyny WOPR” w kwocie 10.250 zł. 

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe –   uruchomiono 
środki z rezerwy celowej w kwocie  33.845 zł z przeznaczeniem na  realizację zadań publicznych 
na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873, ze zm.) oraz w kwocie 40.000 zł na „termomodernizację 
budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu”. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym zwiększono o kwotę 3.738 zł środki na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, środki zostały przeniesione z rozdziału 80195, 
rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące –  w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy 
zmniejszono o kwotę 179 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne do wysokości faktycznego 
wykonania oraz zwiększono o kwotę 222 zł środki na uregulowanie naliczonych odsetek od 
zasądzonych składek od dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli, 

       rozdział 80123 – Licea profilowane –  w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy 
zmniejszono o kwotę 1.593 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne do wysokości faktycznego 
wykonania oraz zwiększono o kwotę 176 zł środki na uregulowanie naliczonych odsetek od 
zasądzonych  składek od dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli, 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe –  w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy 
zmniejszono o kwotę 1.019 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne do wysokości faktycznego 
wykonania oraz zwiększono o kwotę 2.049 zł środki na uregulowanie naliczonych odsetek od 
zasądzonych składek od dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli i o kwotę 256 zł na 
uregulowanie opłaty prolongacyjnej od zawartej umowy ratalnej z ZUS-em. 
rozdział 80195 – Pozostała działalność – w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 
zmniejszono o kwotę 3.738 zł zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów 
i rencistów  

   - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej –  w Domu Pomocy 
Społecznej zmniejszono o kwotę 2.436 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne do faktycznego 
wykonania, środki zostaną przeznaczone na naprawę uszkodzonego dachu i oficyny oraz na 
świadczenia dla poborowego odbywającego zastępczą służbę wojskową. 

   - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne –  w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy zmniejszono o kwotę 115 zł dodatkowe wynagrodzenie 
roczne do wysokości faktycznego wykonania oraz zwiększono o kwotę 61 zł środki na 
uregulowanie naliczonych odsetek od zasądzonych składek od dodatków mieszkaniowych dla 
nauczycieli, 

 



 9 

 rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
zmniejszono o kwotę 17 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne do wysokości faktycznego 
wykonania, środki zostaną przeznaczone na zwrot kosztów podróży służbowych dyrektora 
placówki, 
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne –  w internacie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Gołańczy zmniejszono o kwotę 41 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne do wysokości faktycznego 
wykonania oraz zwiększono o kwotę 183 zł środki na uregulowanie naliczonych odsetek od 
zasądzonych składek od dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli, 
rozdział 85415 – Stypendia dla uczniów –  zwiększono o kwotę 59.200 zł środki na wypłatę 
stypendiów dla uczniów pochodzących z rodzin byłych pracowników państwowych 
przedsiębiorstw gospodarki rolnej – zgodnie z uchwałą Nr 39/2006 Rady Ministrów z dnia 28 
marca 2006r w sprawie Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych uczniów 
pochodzących z rodzin byłych  pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej na 
lata 2006-2008: I LO – 5.600 zł, ZSP nr 1 – 9.600 zł, ZSP nr 2 – 17.600 zł, ZSP w Gołańczy 
25.600 zł i ZSP w Damasławku – 800 zł. 

  - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała 
działalność - na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 ze zm.), z budżetu powiatu zostanie 
udzielona dotacja dla Klubu Żeglarskiego „Ogniwo”  na zadanie pn.: „organizacja festynu 
kajakowego związanego z Ogólnopolską Akcją Sprzątania Świata” organizowaną w m. Rgielsko, 
Laskownica Mała  i Kobylec w kwocie 2.000 zł. 

    - w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność   
-   na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 ze zm.), z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja dla 
Wągrowieckiego Towarzystwa Edukacyjno-Muzycznego im.Bronisława Zielińskiego  na zadanie 
pn.: „organizacja VII Festiwalu Muzyki Klasycznej im.Adama z Wągrowca – Pałucka Wiosna 
Muzyczna” w kwocie 6.000 zł oraz dla Wągrowieckiego Stowarzyszenia Szlaku Cysterskiego na 
zadanie pn.: „wydanie folderu reklamowego oraz widokówek przedstawiających i opisujących 
dobra kultury i sztuki na terenie powiatu wągrowieckiego” w kwocie 3.500 zł. 

    - w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 – Pozostała działalność –  na podstawie 
art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
Nr 96 poz. 873 ze zm.), z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja dla Towarzystwa 
Sportowego w Wągrowcu na zadanie pn.: „organizacja zajęć sportowych w piłce siatkowej 
młodzieży i dorosłych w powiecie wągrowieckim w 2007 roku” w kwocie 1.745  zł oraz dla 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sokół” w Mieścisku na zadanie pn.: „organizacja turnieju – 
Piłkarska Kadra Czeka – przegląd młodych talentów piłkarskich – powiatowy turniej orlików i 
trampkarzy” w kwocie 2.500 zł. 

3. w załączniku Nr 3 dotyczącym  dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami: 

    - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Komisje poborowe – zgodnie z decyzją 
Wojewody Wielkopolskiego zwiększono o kwotę 3.000 zł dochody i wydatki, z tego 1.700 zł na 
przeprowadzenie badań specjalistycznych poborowych oraz  1.300 zł na pokrycie kosztów 
organizacji poboru. 

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – zgodnie z decyzjami Wojewody Wielkopolskiego 
środki w kwocie 20.000 zł zostaną przeznaczone  na zaopatrzenie emerytalne funkcjonariuszy 
PSP, kwota 27.000 zł zostanie przeznaczona na zakup odzieży specjalnej i ochronnej natomiast 
kwota 155.076 zł zostanie przeznaczona na wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń 
funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Wągrowcu w związku z 
realizacją programu pn.: „Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 
Pożarnej i Bura Ochrony Rządu w latach 2007-2009. 

4. w załączniku Nr 5 – dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu: 
   - w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63095 – Pozostała działalność – na podstawie art.5 ust.3 ustawy 

z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.Nr 96 poz. 873 ze 
zm.), z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja dla Klubu Żeglarskiego „Ogniwo” w 

 



 10 

Wągrowcu na zadanie pn.: „organizacja turystyki kajakowej” w kwocie 2.000 zł i dla 
Wągrowieckiego Stowarzyszenia Szlaku Cysterskiego na zadanie pn.: „organizacja rajdu 
rowerowego – poznajmy historię ziemi wągrowieckiej” w kwocie 1.100 zł. 

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 – Pozostała 
działalność –  na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 ze zm.), z budżetu powiatu zostanie 
udzielona dotacja dla Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego O/Powiatowy w 
Wągrowcu na zadania pn.: „organizacja warsztatów pływackich dla dzieci i młodzieży w celu 
wyłonienia kandydatów do szkolenia na ratowników WOPR” w kwocie 4.750 zł i „stworzenie 
mobilnej drużyny WOPR” w kwocie 10.250 zł. 

    - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 – Pomoc materialna dla 
uczniów – zwiększono o kwotę  800 zł dotację dla Zespołu Szkół Powszechnych w Damasławku z 
przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów pochodzących z rodzin byłych pracowników 
państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej – zgodnie z uchwałą Nr 39/2006 Rady Ministrów 
z dnia 28 marca 2006r w sprawie Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych 
uczniów pochodzących z rodzin byłych  pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki 
rolnej na lata 2006-2008. 

   - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała 
działalność - na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 ze zm.), z budżetu powiatu zostanie 
udzielona dotacja dla Klubu Żeglarskiego „Ogniwo”  na zadanie pn.: „organizacja festynu 
kajakowego związanego z Ogólnopolską Akcją Sprzątania Świata” organizowaną w m. Rgielsko, 
Laskownica Mała  i Kobylec w kwocie 2.000 zł. 

    - w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność  
–    na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873 ze zm.), z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja dla 
Wągrowieckiego Towarzystwa Edukacyjno-Muzycznego im.Bronisława Zielińskiego  na zadanie 
pn.: „organizacja VII Festiwalu Muzyki Klasycznej im.Adama z Wągrowca – Pałucka Wiosna 
Muzyczna” w kwocie 6.000 zł oraz dla Wągrowieckiego Stowarzyszenia Szlaku Cysterskiego na 
zadanie pn.: „wydanie folderu reklamowego oraz widokówek przedstawiających i opisujących 
dobra kultury i sztuki na terenie powiatu wągrowieckiego” w kwocie 3.500 zł. 

   - w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 – Pozostała działalność - na podstawie art.5 
ust.3 ustawy z dnia 24.04.2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 
96 poz. 873 ze zm.), z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja dla Towarzystwa Sportowego 
w Wągrowcu na zadanie pn.: „organizacja zajęć sportowych w piłce siatkowej młodzieży i 
dorosłych w powiecie wągrowieckim w 2007 roku” w kwocie 1.745  zł oraz dla Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Sokół” w Mieścisku na zadanie pn.: „organizacja turnieju – Piłkarska Kadra 
Czeka – przegląd młodych talentów piłkarskich – powiatowy turniej orlików i trampkarzy” w 
kwocie 2.500 zł. 

     5. w załączniku Nr 6 – dotyczącym wydatków związanych z wieloletnimi programami 
inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów w 
latach 2007 – 2009 i wydatki na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich: 

 a) wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne: 
             - termomodernizacja budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

– zwiększono o kwotę 40.000 zł środki własne, 
  a) limity wydatków inwestycyjnych na okres roku budżetowego: 

             - budowa chodników przy drogach powiatowych w Wągrowcu przy ul. Straszewskiej,  
Rgielska II, Libelta – zmniejszono o kwotę 150.000 zł środki do pozyskania z Gminy 
Miejskiej w Wągrowcu. 

6.   w załączniku Nr 9 – dotyczącym  planu przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych – w 
Warsztatach Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 zwiększono o kwotę 52.000 zł przychody z 
tytułu pokrycia amortyzacji  i wydatki z tytułu odpisów amortyzacyjnych. Zmiany są związane z 
nieuwzględnieniem w projekcie budżetu wartości umorzenia budynku warsztatów szkolnych. 

7.  w załączniku Nr 11 – dotyczącym planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym – w związku z otrzymanymi  z 

 



 11 

Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym  środkami w 
kwocie 35.000 zł zwiększono przychody funduszu. Środki zostaną przeznaczone na założenie 
instalacji sygnalizacji antywłamaniowej i przeciwpożarowej (20.000 zł) oraz na zakup sprzętu 
komputerowego i sprzętu kopiującego (15.000 zł). Przeniesienia w kwocie 30.000 zł są związane z 
wymianą okien w pomieszczeniach Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej. 

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

 


